
A2

.

k

--

• 40 Hory mě naučily řádu 
Pracuje jako manažer ve strojírenské firmě, 

ale po třicítce si sedl k počítači a napsal 
tři pozoruhodné romány z prostředí 

Krušných hor, kam se přestěhoval a kde si to 
zamiloval. „Psal jsem pro sebe," říká Štěpán 

Javůrek, „vůbec jsem nekalkuloval s tím, 
zda to bude zajímat i někoho jiného."

ses 
he 2

• 32 Ruská lež je 
ohromná zbraň
Býval nejdéle sloužícím zahraničním 
zpravodajem ČT. V Polsku, v Rusku

3

i na Ukrajině strávil mnoho let jako 
reportér. Zákulisí ruské politiky zná 
jako málokdo. „Putin je obrovský 
stratég, který sní o obnovení sovětského 
impéria," tvrdí PhDr. Miroslav Karas, 
současný ředitel studia ČT Ostrava.

62 Devadesátky? 
Bezstarostná jízda 
temnotou!
Jakou muziku mají Češi 
v krvi? Jaká byla atmosféra 
showbyznysu v divokých 
devadesátkách? Jaké byly 
začátky Kabátu a comeback 
Ivety Bartošové? O tom

.Z

ave

O

A

undy V

I

:

více producent, textař a šéf 
vydavatelství Vladimír 
Kočandrle, který dnes vede 
českou pobočku Warner Music.

Vle

• 54 Máma mi vštěpovala:
I umělkyně musí umět vařit!
Dcera zpěvačky Lenky Filipové vystupuje pod 
uměleckým jménem Lenny. Středobodem jejího života 
je hudba. Vydala už tři alba a přednedávnem konečně 
odehrála dvakrát odložený velký koncert v pražské hale 
O2 Universum.

.

6SRUG sn

222

se.

7

v.
fe 2

ant.

707657

2 .

a

, Be 
- -

tes

rte

g25. 
cen

00 

w..

3 _-

7,

7

.

s..

• 48 Korejské jehličky a japonský Švejk 
Přátelsky pronikl do soukromí mnoha Asijců, kteří veřejně 
zůstávají za pověstnými neproniknutelnými maskami. Nakladatel 
a esperantista doc. Dr. Ing. Petr Chrdle, CSc., napsal o svých 
cestách na Dálný východ knihu. Jaké bylo setkání S korejským 
lékařem či japonským bohemistou, který přeložil i Švejka? i


